
  

SL.N OVIN E 10-24+++ +++ZZZ+++++++++++++++++++++ 

 

 

 

Godina XXXI  - Broj 5                                                                                                ZENICA, petak, 20.02.2026.god. 

 

S K U P Š T I N A 
 

245. 

 

Na osnovu člana 37. stav 1. tačka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 

49. sjednici održanoj dana 12.02.2026. godine, d o n o s i: 

 

 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 

BUDŽETA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

ZA 2026. GODINU 

 

 

I. OPĆI DIO 

 

Član 1. 

(Izmjena člana 1. Budžeta ) 

 

U Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj: 24/25) 

član 1. mijenja se i glasi: 

 

"Član 1. 

( Sadržaj ) 

 

  

Opis 
Plan budžeta 

za 2026. 
godinu 

Izmijenjeni 
plan budžeta 

za 2026. 
godinu 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

                              

  1. Budžetski prihodi (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 712.889.300 712.153.135 

  1.1. Prihodi od poreza  552.483.312 551.740.147 

  1.2. Neporezni prihodi  92.762.966 92.769.966 

  1.3. Tekući transferi (donacije) 67.643.022 67.643.022 

  1.4. Prihodi po osnovi zaostalih obaveza      

                              



Broj 5 – strana 372                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 
 

  2. Budžetski rashodi (2.1. + 2.2.) 682.595.958 697.028.058 

  2.1. Rashodi                                                                                            682.545.958 696.978.058 

  2.2. Tekuća rezerva 50.000 50.000 

                              

  3. Tekući bilans (1. - 2.) 30.293.342 15.125.077 

                              

B. RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA      

                              

  4. Kapitalni primici  0 0 

  4.1. Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 0 0 

  5. Kapitalni izdaci  31.171.967 33.400.967 

  5.1. Izdaci za nabavku stalnih sredstava  31.171.967 33.400.967 

                              

  6. Neto nabavka nefinansijske imovine (5. - 4.) 31.171.967 33.400.967 

  7. Ukupan deficit/suficit (3. - 6.) -878.625 -18.275.890 

                              

C. RAČUN FINANSIRANJA       

                              

  8. Primici  28.000.000 44.700.000 

  8.1. Primici od zaduživanja od stranih finansijskih institucija  0 0 

  8.2. Primici od domaćih finansijskih institucija 28.000.000 44.700.000 

  8.3. Primici od domaćih finansijskih institucija 0 0 

  8.4. Bankovne garancije   0 0 

                              

  9. Izdaci  20.000.000 20.500.000 

  9.1. Izdaci za otplate dugova  20.000.000 20.500.000 

  9.2. Uslovne obaveze - bankarska garancija 0 0 

                              

  10. Neto finansiranje (8. - 9.) 8.000.000 24.200.000 

                              

  11. Neraspoređeni prihodi iz prethodnih godina 0 0 

                              

  12. Ukupan finansijski rezultat (7. + 10. + 11.) 7.121.375 5.924.110 

  13. Pokriće ostvarenog deficita (12.) 7.121.375 5.924.110 

                              

  UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 740.889.300 756.853.135 

  
UKUPNO RASHODI, IZDACI I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 
13.) 

740.889.300 756.853.135 

 

Član 2. 

(Izmjena člana 2. Budžeta) 

Član 2. mijenja se i glasi: 

 

"Član 2. 

(Prihodi i rashodi) 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 373 

 

 



Broj 5 – strana 374                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 375 

 

 



Broj 5 – strana 376                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

 
 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 377 

 

 



Broj 5 – strana 378                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 379 

 

 



Broj 5 – strana 380                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 381 

 

 



Broj 5 – strana 382                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 383 

 

 



Broj 5 – strana 384                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 385 

 

 



Broj 5 – strana 386                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 387 

 

 

II
. 

P
O

S
E

B
N

I 
D

IO
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  

Č
la

n
 3

. 

(I
z
m

je
n

a
 č

la
n

a
 3

. 
B

u
d

ž
e
ta

) 

Č
la

n
 3

. 
m

ij
e

n
ja

 s
e
 i
 g

la
s
i:

 

Č
la

n
 3

. 
 

(R
a
s

h
o

d
i 
i 
iz

d
a
c
i 

p
o

 b
u

d
ž
e

ts
k
im

 k
o

ri
s
n

ic
im

a
) 

Iz
d
a
c
i 
u
 B

u
d
ž
e
tu

 z
a
 2

0
2
6
. 

g
o

d
in

u
 u

 i
z
n

o
s
u
 o

d
 7

5
0
.9

2
9
.0

2
5
 K

M
 r

a
s
p

o
re

đ
u
ju

 s
e

 p
o
 k

o
ri
s
n
ic

im
a
 u

 P
o
s
e
b

n
o

m
 d

ije
lu

 B
u
d

ž
e
ta

 k
a
k
o
 s

lij
e

d
i:
 



Broj 5 – strana 388                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 389 

 

 



Broj 5 – strana 390                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 391 

 

 



Broj 5 – strana 392                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 393 

 

 



Broj 5 – strana 394                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 395 

 

 



Broj 5 – strana 396                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 397 

 

 



Broj 5 – strana 398                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 399 

 

 



Broj 5 – strana 400                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 401 

 

 



Broj 5 – strana 402                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 403 

 

 



Broj 5 – strana 404                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 405 

 

 



Broj 5 – strana 406                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 407 

 

 



Broj 5 – strana 408                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 409 

 

 



Broj 5 – strana 410                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 411 

 

 



Broj 5 – strana 412                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 413 

 

 



Broj 5 – strana 414                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 415 

 

 



Broj 5 – strana 416                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 417 

 

 



Broj 5 – strana 418                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 419 

 

 



Broj 5 – strana 420                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 421 

 

 



Broj 5 – strana 422                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 423 

 

 



Broj 5 – strana 424                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 425 

 

 



Broj 5 – strana 426                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 427 

 

 



Broj 5 – strana 428                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 429 

 

 



Broj 5 – strana 430                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 431 

 

 



Broj 5 – strana 432                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 433 

 

 



Broj 5 – strana 434                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 435 

 

 



Broj 5 – strana 436                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 437 

 

 



Broj 5 – strana 438                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 439 

 

 



Broj 5 – strana 440                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 441 

 

 



Broj 5 – strana 442                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 443 

 

 



Broj 5 – strana 444                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 445 

 

 



Broj 5 – strana 446                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 447 

 

 



Broj 5 – strana 448                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 449 

 

 



Broj 5 – strana 450                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 451 

 

 



Broj 5 – strana 452                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 453 

 

 



Broj 5 – strana 454                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 455 

 

 



Broj 5 – strana 456                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 457 

 

 



Broj 5 – strana 458                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 459 

 

 



Broj 5 – strana 460                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 461 

 

 



Broj 5 – strana 462                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

 

Č
la

n
 4

. 

(S
tu

p
a

n
je

 n
a

 s
n

a
g

u
) 

O
v

e 
Iz

m
je

n
e 

i 
d
o
p

u
n

e 
B

u
d

že
ta

 z
a 

2
0
2

6
. 
g
o

d
in

u
 s

tu
p
aj

u
 n

a 
sn

ag
u

 n
ar

ed
n
o

g
 d

an
a 

o
d

 d
an

a 
o
b

ja
v
lj

iv
an

ja
 u

 "
S

lu
žb

en
im

 n
o
v

in
am

a 
Z

en
ič

k
o

-d
o

b
o
js

k
o
g

 k
an

to
n
a"

. 

   B
ro

j:
 0

1
-1

1
-2

6
7

3
/2

6
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
P

R
E

D
S

J
E

D
A

V
A

J
U

Ć
I 

  
  
 

 Z
en

ic
a,

 1
2

.0
2

.2
0
2
6

. 
g
o

d
in

e 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

Ć
a
z
im

 H
u

sk
ić

, 
s.

r
. 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 463 

 

 

246. 

 

Na osnovu člana 37. tačka f) Ustava Zeničko-dobojskog 

kantona i člana 45. Poslovnika Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona – Četvrti prečišćeni tekst («Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 5/24, 8/25 i 

18/25), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 49. 

sjednici, održanoj dana 12.02.2026. godine, donijela je: 

 

 

PROGRAM RADA  

SKUPŠTINE ZA 2026. godinu 

 

 

I - UVOD 

 

Programske aktivnosti Skupštine Zeničko-dobojskog 

kantona u 2026. godini su determinirane ustavnim 

položajem Skupštine Kantona, kao organa zakonodavne 

vlasti, njenim ustavnim nadležnostima i nadležnostima 

Kantona uopšte. 

 

Programski zadaci postavljeni su u cilju ostvarenja 

politike Skupštine kojom se žele urediti sve oblasti života i 

rada u nadležnosti Kantona. 

 

Program rada Skupštine za 2026. godinu čine akti iz 

normativno-pravne, studijsko-analitičke i informaciono-

dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti Skupštine 

Zeničko-dobojskog kantona koje su propisane Ustavom 

Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona i  

zakonima. 

 

Za izvršenje utvrđenih zadataka iz Programa rada 

Skupštine u principu je zadužena Vlada Kantona. Utvrđeni 

zadaci obvezuju Vladu Kantona, ali je i ne ograničavaju u 

iniciranju i predlaganju i drugih akata u cilju realiziranja 

obveza utvrđenih važećim propisima. 

 

II - KAZALO PROGRAMA 

 

U 2026. godini, iz normativno-pravne djelatnosti, 

Skupština će razmatrati: 

 

A-  MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU 

OBLAST PRAVOSUĐA I UPRAVE 

 

S obzirom da u usvojenom Programu rada Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu nisu planirani 

konkretni nacrti i prijedlozi zakonskih akata iz oblasti 

pravosuđa i uprave, osim navođenja u tačkama: „1.8. 

Izrađivati nacrte i prijedloge zakonskih akata iz oblasti 

uprave i 3.5. Izrađivati nacrte i prijedloge zakona i 

podzakonskih akata iz oblasti pravosuđa“, sa planiranim 

rokovima za pripremu u IV kvartalu 2026. godine, iste nije 

moguće preciznije planirati u Programu rada Skupštine za 

2026. godinu, a ukoliko u toku godine budu dostavljeni u 

skupštinsku proceduru, (nacrti i prijedlozi zakonskih i 

drugih akata iz oblasti pravosuđa i uprave koje Ministarstvo 

pripremi, a Vlada utvrdi i dostavi u skupštinsku proceduru), 

bit će razmatrani na sjednicama Skupštine. 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Postupak donošenja: redovan/hitan/skraćen.  

Rok: Nacrt/Prijedlog: IV kvartal. 

 

B-  MINISTARSTVO FINANSIJA 

       OBLAST FINANSIJA 

 

1. Izmjene i dopune Proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Razlozi za donošenje Izmjena i 

dopuna Budžeta za 2026. godinu nalaze se, između ostalog, 

u potrebi usklađivanja pozicija planiranih prihoda u 

Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu, 

uvećanju sredstava na poziciji Ministarstva zdravstva 

namijenjenih za uspostavljanje integrisanog zdravstvenog 

informacionog sistema na području Zeničko-dobojskog 

kantona, potrebi planiranja isplate poklona u novcu-

jednokratne pomoći po zaposleniku, unutrašnje 

preraspodjele sredstava na Ministarstvu finansija za 

nabavku licenci za ORACLE CLOUD aplikaciju i druge 

posebne usluge, otvaranja nove pozicije Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport pod nazivom „Tekući 

transfer za znanstvene projekte, znanstvene skupove i 

takmičenja studenata“ i unutrašnje preraspodjele sredstava 

na tu poziciju, uvećanje sredstava za nabavku opreme 

ustanova obrazovanja i uvećanje vlastitih prihoda 

budžetskog korisnika prema zahtjevu Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport. 



Broj 5 – strana 464                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

Postupak donošenja: skraćen.  

Rok: Prijedlog: I kvartal. 

 

2. Budžet Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: član 7., 15., 32. i 46. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH. 

Postupak donošenja: redovan.  

Rok: Nacrt/Prijedlog: IV kvartal. 

 

3. Zakon o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2027. godinu 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: članak 7., 15., 32. i 46. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Nacrt/Prijedlog: IV kvartal. 

 

C – MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, 

KULTURU I SPORT  

OBLAST OBRAZOVANJA, NAUKUI, KULTURE 

I SPORTA 

 

 

1. Zakon o doživotnoj mjesečnoj naknadi vrhunskim 

sportistima u Zeničko-dobojskom kantonu, 

predlagača Spahije Kozlića, zastupnika u Skupštini 

Zeničko-dobojskog kantona 

 

Nosilac izrade: Spahija Kozlić, zastupnik u Skupštini 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Spahija Kozlić, zastupnik u Skupštini Zeničko-

dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Skupština ZDK je u ranijem periodu 

usvojila važne dokumente u cilju regulisanja oblasti sporta, 

a radi se o Zakonu o sportu Zeničko-dobojskog kantona 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

11/02, 01/04, 09/11 i 06/17), potom Zakonu o sportskim 

kolektivima od posebnog značaja za Zeničko-dobojski 

kanton („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 05/25) kojim se utvrđuje posebna finansijska potpora 

klubovima na području Kantona i time stimulans za bolje 

sportske rezultate, te Strategiji razvoja sporta na području 

ZDK za period 2020-2024. godina. Ovim dokumentima je 

u najvećoj mjeri normativno uređena ova oblast, no nije u 

dijelu koji se odnosi na podršku vrhunskim sportistima 

nakon što se aktivno prestanu baviti sportom, a tokom 

karijere su ostvarili vrhunske rezultate. Zato društvena 

opravdanost za njegovo donošenje leži u obavezi zajednice 

da brine o onima koji su svojim vrhunskim rezultatima u 

sportu promovirali Kanton, Federaciju i državu Bosnu i 

Hercegovinu. Osim toga, ovaj Zakon će, izvjesno je, biti 

jak motivacioni faktor i podstrek mladima da se bore za što 

bolji rezultat u sportu jer će u konačnici imati i satisfakciju 

ovakve vrste.  

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Nacrt: I kvartal. 

 

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sportu  

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Izvršenje zakonske obaveze. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Nacrt/Prijedlog: IV kvartal. 

 

3. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport Zeničko- dobojskog kantona.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Izvršenje zakonske obaveze. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog: II kvartal. 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 465 

 

 

4. Strategija razvoja naučno-istraživačke djelatnosti u 

ZDK za period 2024.-2034. godina 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport Zeničko- dobojskog kantona.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: U skladu sa Zakonom o razvojnom 

planiranju i upravljanju razvojem u FBiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 32/17, članom 2. stav (3) 

Uredbe o izradi strateških dokumenata u FBiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 74/19 i 2/21) i članom 5. 

Odluke o izradi Strategije razvoja naučno-istraživačke 

djelatnosti u Zeničko-dobojskom kantonu za period 2024-

2034. godina, broj: 02-34-13143/24 od 19.07.2024. godine. 

Rok: Nacrt: IV kvartal. 

 

D – MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

OBLAST UNUTRAŠNJIH POSLOVA, JAVNOG 

REDA I MIRA 

 

1. Zakon o oružju i municiji 

 

Nositelji izrade: Ministarstvo unutrašnjih poslova Zeničko-

dobojskog kantona i Uprava policije Ministarstva 

unutrašnjih poslova.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Obaveza proistekla iz Zaključka 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona broj: 01-02-

19641/24 od 27.11.2024. godine donesenog na 33. sjednici 

Skupštine Kantona održanoj 27.11.2024. godine o 

prihvatanju Nacrta Zakona o oružju i municiji. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog: I kvartal. 

 

E  –  MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU 

POLITIKU I IZBJEGLICE 

OBLAST RADA, SOCIJALNE POLITIKE I 

IZBJEGLICA 

 

1. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

roditeljima njegovateljima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine 

- Utvrđivanje mišljenja Skupštine - 

 

Postupak dostavljanja na mišljenje: Dom naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i Federalno 

ministarstvo rada i socijalne politike 18.11.2025. godine 

dostavili Nacrt Zakona kantonalnim skupštinama radi 

davanja mišljenja.  

Predlagač mišljenja: Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 

prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: član 106c. Poslovnika Skupštine. 

Donosilac akta/zaključka o utvrđivanju mišljenja: 
Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za davanje mišljenja: Postupanje po aktu 

obavještenja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine broj: 02-02-1718/25 od 30.10.2025. godine 

kojim je zatražena dostava mišljenja Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona o Nacrtu ovog Zakona. 

Rok: I kvartal.  

 

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj 

zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice s 

djecom  

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Reforma u oblasti socijalne zaštite. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Nacrt/Prijedlog: IV kvartal. 

 



Broj 5 – strana 466                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

3. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski plan JU 

Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona 

za 2027. godinu sa Odlukom o izvršavanju 

Finansijskog plana prihoda i izdataka JU Služba za 

zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2027. 

godinu 

- Finansijski plan JU Služba za zapošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu 

 

Nositelji izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona i JU Služba za 

zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona.  

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Zakonska obaveza.  

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog Odluke: IV kvartal. 

 

F  -  MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

     OBLAST ZDRAVSTVA 

 

1. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o osnovicama 

i stopama doprinosa za obavezno zdravstveno 

osiguranje u Zeničko-dobojskom kantonu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Usklađivanje Odluke sa članom 19. 

stav 1. tačka 13a. Zakona o zdravstvenom osiguranju, 

odnosno mišljenjem Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine iznesenim u Presudi broj: U 61/17 od 

15.10.2019. godine („Sl. novine FBiH”, broj: 5/20) kojom 

je utvrđeno da je član 19. tačka 12. i 13a. Zakona o 

zdravstvenom osiguranju („Sl. novine FBiH”, broj: 30/97, 

7/02, 70/08, 48/11 i 36/18) u skladu sa Ustavom Federacije 

Bosne i Hercegovine. U navedenoj presudi jasno je 

iskazano mišljenje tog suda da član 19. stav 1. tačka 13a. 

Zakona o zdravstvenom osiguranju, treba tumačiti u skladu 

sa obavezujućim međunarodnim dokumentima 

(Konvencija o pravima djeteta) na način da iz navedene 

odredbe jasno proizilazi da su osiguranici sva djeca od 

rođenja do navršenih 18 godina života, osim ako se 

zakonom koji se primjenjuje na dijete granica punoljetnosti 

ne odredi ranije. Osim navedenog postoji i obaveza 

usklađivanja navedene Odluke sa Izmjenama i dopunama 

Zakona o doprinosima („Sl. novine FBiH”, broj: 91/15) i  

Izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima („Sl. novine 

FBiH”, broj: 6/23), prema kojem su određene stope 

doprinosa uvećane, odnosno umanjene, Zakonom o obrtu i 

srodnim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Sl. novine FBiH”, broj: 75/21), Zakonom o socijalnoj 

zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa 

djecom -prečišćeni tekst- („Sl. novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 4/25) i Pravilnikom o načinu obračunavanja 

i uplate doprinosa („Sl. novine FBiH”, broj: 64/08, 81/08, 

98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 i 6/22). 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog Odluke: I kvartal. 

 

2. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski plan 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona za 2027. godinu sa Odlukom o 

izvršavanju Finansijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona za 2027. godinu  

- Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu  

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Zavod  zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Zakonska obaveza utvrđena u članu 

27. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine.  

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog Odluke: IV kvartal. 

 

G - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 

       OBLAST PRIVREDE 

 

1.  Odluka o usvajanju Programa rada i finansijskog 

plana Turističke zajednice Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu 

- Program rada i finansijski plan Turističke 

zajednice Zeničko-dobojskog kantona za 2026. 

godinu  

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 467 

 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za privredu Zeničko-

dobojskog kantona i Turistička zajednica Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Izvršenje zakonske obaveze iz člana 

65. stav (6) Zakona o turizmu („Sl. novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 12/22), kojim je propisano da 

program rada sa finansijskim planom Turističke zajednice 

Kantona usvaja Skupština Kantona. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog Odluke: I kvartal. 

 

H- MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU, 

ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU 

OBLAST POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 

VODOPRIVREDE 

 

1. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju lovišta na 

području Zeničko-dobojskog kantona  

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu Zeničko- dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona.  

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Zakon o lovstvu („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 4/06, 8/10 i 81/14).   

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog: IV kvartal. 

 

I -  MINISTARSTVO ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

PROMET I KOMUNIKACIJE I ZAŠTITU 

OKOLINE  

OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA, PROMETA 

I KOMUNIKACIJA I ZAŠTITE OKOLINE  

 

1. Odluka o osnivanju JP Centri za upravljanje 

otpadom ZDK 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za prostorno uređenje, promet 

i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Strategija upravljanja otpadom 

FBiH i Strategija razvoja ZDK. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog: IV kvartal. 

 

J - MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA  

 

U ovoj oblasti usvojenim Programom rada Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu nisu planirani 

normativno-pravni akti predviđeni za razmatranje od strane 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona. 

 

K - URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE 

 

1. Zakon o prevenciji i suzbijanju korupcije Zeničko-

dobojskog kantona   

 

Nosilac izrade: Ured za borbu protiv korupcije Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Preventivni aspekt borbe protiv 

korupcije. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Nacrt/Prijedlog: II kvartal. 

 

2. Zakon o prijavljivanju i postupku provjere 

podataka o imovini nosilaca javnih funkcija   

 

Nosilac izrade: Ured za borbu protiv korupcije Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac akta: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Preventivni aspekt borbe protiv 

korupcije i obaveza proistekla iz Zaključka Skupštine 

Zeničko-dobojskog kantona broj: 01-02-15832/24 od 

17.09.2024. godine donesenog na 30. sjednici Skupštine 

Kantona održanoj 17.09.2024. godine o prihvatanju Nacrta 

Zakona o prijavljivanju i postupku provjere podataka o 

imovini nosilaca javnih funkcija. 

Postupak donošenja: redovan. 

Rok: Prijedlog: I kvartal. 

 



Broj 5 – strana 468                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

L – OSTALE OBLASTI 

 

1. Program obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu 

- Odluka o potvrđivanju Programa obilježavanja 

Dana Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu 

 

Nosioci izrade: Komisija za ravnopravnost spolova, 

ljudska prava i građanske slobode, Komisija za boračka i 

invalidska pitanja, Komisija za mlade i Vlada Zeničko-

 dobojskog kantona. 

Donosilac Programa: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač Odluke: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Donosilac Odluke: Skupština Zeničko-dobojskog kantona. 

Rok:  Program i Prijedlog Odluke: III kvartal. 

 

2. Odluka/odluke o verifikaciji Odluke/odluka Odbora 

za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona o 

proglašenju Počasnog građanina Zeničko-dobojs-

kog kantona 

 

Nosilac izrade: Odbor za javna priznanja Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Odbor za javna priznanja Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Rok: Prijedlog: III kvartal. 

 

3. Odluka/odluke o verifikaciji Odluke/odluka Odbora 

za javna priznanja Zeničko-dobojskog kantona o 

dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

 

Nosilac izrade: Odbor za javna priznanja Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Odbor za javna priznanja Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Rok: Prijedlog: III kvartal. 

   

4. Program rada Skupštine za 2026. godinu 

 

Nosioci izrade: Predsjedavajući, zamjenici predsjedavaju-

ćeg, sekretar Skupštine i Stručna služba Skupštine. 

Pravni osnov: Član 45. Poslovnika Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona. 

Razlozi za donošenje: Obaveza propisana članom 45. i 46. 

Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – 

Četvrti prečišćeni tekst («Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona», broj: 5/24, 8/25 i 18/25). 

Postupak donošenja: Stručna služba Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona sačinjava Radnu verziju Prijedloga 

Programa rada i dostavlja ga Kolegiju Skupštine radi 

 razmatranja i utvrđivanja Prijedloga Programa rada 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu i 

njegovog dostavljanja Skupštini Kantona u dalju proceduru 

donošenja.  

Predlagač: Kolegij Skupštine. 

Rok: Prijedlog: I kvartal. 

 

LJ -  STUDIJSKO-ANALITIČKI I INFORMACIONO-

DOKUMENTACIONI AKTI 

  -OBLAST PRAVOSUĐA I UPRAVE- 

 

1. Izvještaj o radu Kantonalnog tužilaštva Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalno tužilaštvo Zenica.  

Predlagač: Kantonalno tužilaštvo Zenica i Ministarstvo za 

pravosuđe i upravu  Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Član 10. Zakona o kantonalnom tužilaštvu 

Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 5/03 i 11/07) propisuje da je 

 pravo i dužnost Kantonalnog tužilaštva da na vlastitu 

inicijativu ili na zahtjev, obavještava Skupštinu Zeničko-

dobojskog kantona, Vladu Zeničko-dobojskog kantona i 

premijera Zeničko-dobojskog kantona o provođenju 

Krivičnog zakona u Zeničko- dobojskom kantonu i radu 

Kantonalnog tužilaštva. 

Razlozi za razmatranje: Izvršavanje zakonske obaveze.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog kantona 

na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj i upućuje ga u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: IV kvartal. 

 

2. Izvještaj o radu Kantonalnog pravobranilaštva 

Zenica za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalno pravobranilaštvo Zenica.  



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 469 

 

 

Predlagač: Kantonalno pravobranilaštvo u Zenici i 

Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Pravni osnov: Član 31. Zakona o pravobranilaštvu 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

12/13) propisuje obavezu Kantonalnog pravobranilaštva 

Zenica da Skupštini Zeničko-dobojskog kantona i Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona, podnese godišnji Izvještaj o 

svom radu i uočenim pojavama i problemima u primjeni 

zakona i drugih propisa od značaja za ostvarivanje fukcije 

kantonalnog pravobranitelja. 

Razlozi za razmatranje: Izvršavanje zakonske obaveze.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Izvještaj i upućuje 

ga u skupštinsku proceduru   

Rok: IV kvartal. 

 

3. Izvještaj o radu Kantonalnog zavoda za pravnu 

pomoć za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalni zavod za pravnu pomoć.   

Predlagač: Kantonalni zavod za pravnu pomoć i 

Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Pravni osnov: Članom 92. stav 1. tačka 2) i 93. stav 1. i 2. 

tačka 2) Zakona o organiziranju organa uprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 

35/05) propisana je odgovornost kantonalne upravne 

organizacije prema vladi kantona, odnosno pravo i dužnost 

izvršnog organa vlasti da razmatra rad upravne 

organizacije, a članom 95. istog Zakona, propisana je 

obaveza organa uprave i upravnih organizacija da najmanje 

jednom godišnje dostavljaju vladi Izvještaj o radu i odredbe 

Zakona o pružanju besplatne pravne pomoći („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/14). 

Razlozi za razmatranje: Izvršavanje zakonske obaveze.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Izvještaj i upućuje 

ga u skupštinsku proceduru.   

Rok: IV kvartal. 

 

4. Izvještaj o radu Kantonalnog suda u Zenici za 

2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalni sud u Zenici.   

Predlagač: Kantonalni sud u Zenici i Ministarstvo za 

pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Članom 63. Zakona o sudovima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 38/05, 22/06, 63/10, 72/10, 7/13, 52/14 i 85/21) 

propisano je pravo i dužnost sudova da nadležnom 

ministarstvu pravde i Visokom sudskom i tužiteljskom 

vijeću Bosne i Hercegovine podnesu godišnje Izvještaj o 

radu, do 31. ožujka tekuće godine. 

Razlozi za razmatranje: Izvršavanje zakonske obaveze.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Izvještaj i upućuje 

ga u skupštinsku proceduru.  

Rok: IV kvartal. 

 

5. Informacija o izvršenju alternativne krivične 

sankcije rad za opće dobro na slobodi u 2024. godini 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Informisanje o uštedama u 

Budžetu Zeničko-dobojskog kantona izvršavanjem 

alternativne sankcije rada za opće dobro na slobodi.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Informaciju i 

upućuje je u skupštinsku proceduru.  

Rok: I kvartal. 

 

6. Informacija o izvršenju alternativne krivične 

sankcije rad za opće dobro na slobodi u 2025. godini 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Informisanje o uštedama u 

Budžetu Zeničko-dobojskog kantona izvršavanjem 

alternativne sankcije rada za opće dobro na slobodi.  



Broj 5 – strana 470                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Informaciju i 

upućuje je u skupštinsku proceduru.  

Rok: IV kvartal. 

 

7. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2024. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Obaveza po Programu rada Vlade 

i Programu rada Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Informaciju i 

upućuje je u skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

8. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Obaveza po Programu rada Vlade 

i Programu rada Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.  

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu 

Zeničko-dobojskog kantona, razmatra Informaciju i 

upućuje je u skupštinsku proceduru. 

Rok: IV kvartal. 

 

-OBLAST FINANSIJA- 

 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog 

kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Članom 96. Zakona o budžetima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine utvrđena je obaveza 

Ministarstva finansija da pravovremeno dostavi Vladi 

Izvještaj o izvršenju budžeta Kantona za prethodnu godinu, 

a Vlada ga je obavezna podnijeti na usvajanje Skupštini u 

roku šest mjeseci od završetka fiskalne godine. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva finansija 

Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona utvrđuje Izvještaj i dostavlja ga Skupštini Zeničko-

dobojskog kantona. 

Rok: IV kvartal. 

 

-OBLAST OBRAZOVANJA, NAUKE, KULTURE I 

SPORTA- 

 

1. Izvještaj o radu i poslovanju JU Univerzitet u Zenici 

za period 01.01.2024.-31.12.2024. godine  

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport i Javna ustanova Univerzitet u Zenici. 

Predlagač: Vlada Kantona. 

Pravni osnov: Član 54. tačka k) Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 12/22 i 15/24 - Autentično tumačenje i 

5/25). 

Razlozi za razmatranje: Osnivač Univerziteta u Zenici je 

Zeničko-dobojski kanton. Izvještaj o poslovanju 

visokoškolske ustanove će dati uvid u rad, kao i poslovanje 

Univerziteta u Zenici. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 

kantona, Vlada Kantona razmatra Izvještaj i prosljeđuje ga 

u daljnju skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

2. Izvještaj o radu i poslovanju JU Univerzitet u Zenici 

za period 01.01.2025.-31.12.2025. godine  
 

Nosioci izrade: Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport i Javna ustanova Univerzitet u Zenici. 

Predlagač: Vlada Kantona. 

Pravni osnov: Član 54. tačka k) Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 12/22 i 15/24-Autentično tumačenje i 

5/25).). 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 471 

 

 

Razlozi za razmatranje: Osnivatelj Univerziteta u Zenici je 

Zeničko-dobojski kanton. Izvještaj o poslovanju 

visokoškolske ustanove će dati uvid u rad, kao i poslovanje 

Univerziteta u Zenici. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 

kantona, Vlada Kantona razmatra Izvještaj i prosljeđuje ga 

u daljnju skupštinsku proceduru. 

Rok: III kvartal. 

 

- OBLAST UNUTRAŠNJIH POSLOVA, JAVNOG 

REDA I MIRA- 

 

1. Izvještaj o radu Nezavisnog odbora za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Nezavisni odbor i Stručna služba 

Skupštine. 

Razlozi za razmatranje: Izvršenje zakonske obaveze. 

Predlagač: Nezavisni odbor.  

Rok: II kvartal. 

 

2. Izvještaj o radu Ureda za pritužbe javnosti za 2025. 

godinu 

 

Nosioci izrade: Ured za pritužbe javnosti i Stručna služba 

Skupštine. 

Razlozi za razmatranje: Izvršenje zakonske obaveze. 

Predlagač: Ured za pritužbe javnosti. 

Rok: I kvartal. 

 

3. Informacija o stanju bezbjednosti na području 

Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo unutrašnjih poslova Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Informisanje javnosti o stanju 

bezbjednosti u prethodnoj godini. 

Postupak razmatranja: Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na prijedlog Ministarstva unutrašnjih poslova, 

razmatra informaciju i upućuje je u skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

- OBLAST PRIVREDE - 

 

1. Informacija o stanju privrede na području Zeničko-

dobojskog kantona za 2024. godinu sa posebnim 

osvrtom na stanje poduzetništva  

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za privreda. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Poslovnik o radu Vlade Zeničko-

dobojskog kantona  (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 10/21). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

privredu Zeničko-dobojskog kantona, Informaciju 

razmatra Vlada Kantona i upućuje u skupštinsku 

proceduru.  

Rok: I kvartal. 

 

2. Informacija o stanju privrede u Zeničko-dobojskom 

kantonu za 2025. godinu  

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za privreda. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Poslovnik o radu Vlade Zeničko-

dobojskog kantona  (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 10/21). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

privredu Zeničko-dobojskog kantona, Informaciju 

razmatra Vlada Kantona i upućuje u skupštinsku 

proceduru.  

Rok: IV kvartal. 

 

3. Informacija o realiziranju poticaja za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za privredu Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Zakon o izvršavanju Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu.  

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

privredu Informaciju razmatra Vlada Kantona i upućuje u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: IV kvartal. 



Broj 5 – strana 472                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

4. Informacija o koncesijama na području Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za privredu Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Zakon o koncesijama - Prečišćeni 

tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

5/03) i Zakon o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

privredu Informaciju razmatra Vlada Kantona i upućuje u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

- OBLAST POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 

VODOPRIVREDE- 

 

1. Izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća “Šumsko-

privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” 

d.o.o. Zavidovići za 2024. godinu (sa finansijskim 

Izvještajem i Izvještajem Nadzornog odbora i 

Odbora za reviziju) 

 

Nosioci izrade: Javno preduzeće „Šumsko-privredno 

društvo Zeničko-dobojskog  kantona“ d.o.o. Zavidovići i 

Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 

 Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Odluka o osnivanju Šumsko-

privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 4/10). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-

dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona 

razmatra Izvještaj i dostavlja u skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

2. Izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća “Šumsko-

privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” 

d.o.o. Zavidovići za 2025. godinu (sa finansijskim 

Izvještajem i Izvještajem Nadzornog odbora i 

Odbora za reviziju) 

 

Nosioci izrade: Javno preduzeće „Šumsko-privredno 

društvo Zeničko-dobojskog  kantona“ d.o.o. Zavidovići i 

Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Odluka o osnivanju Šumsko-

privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 4/10). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-

dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona 

razmatra Izvještaj i dostavlja u skupštinsku proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

3. Informacija o koncesijama na vodama za 2025. 

godinu 

 

Nosilac izrade Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu Zeničko- dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi za razmatranje: Zakon o koncesijama („Službene 

novine Zeničko-dobojskog  kantona“, broj: 5/03). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-

dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona 

 razmatra Informaciju i upućuje je u skupštinsku proceduru.  

Rok: III kvartal. 

 

-OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA, PROMETA I 

KOMUNIKACIJA I   ZAŠTITE OKOLINE- 

 

U ovoj oblasti usvojenim Programom rada Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu nisu planirani 

studijsko-analitički i informaciono-dokumentacioni akti 

predviđeni za razmatranje od strane Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona. 

 

-OBLAST RADA, SOCIJALNE POLITIKE I 

IZBJEGLICA- 

 

1. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana JU Služba 

za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 

2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona i JU Služba za 

zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 473 

 

 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za rad 

socijalnu politiku i izbjeglice  i JU Služba za zapošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog 

 kantona razmatra Izvještaj i isti upućuje u skupštinsku 

proceduru.    

Rok: II kvartal. 

 

2. Izvještaj o radu Javne ustanove „Penzionerski dom 

sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona za 

2024. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona i JU „Penzionerski 

dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za rad 

socijalnu politiku i izbjeglice,  Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona razmatra Izvještaj i isti upućuje u skupštinsku 

 proceduru.   

Rok: I kvartal. 

 

3. Izvještaj o radu Javne ustanove „Penzionerski dom 

sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona za 

2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona i JU „Penzionerski 

dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za rad 

socijalnu politiku i izbjeglice,  Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona razmatra Izvještaj i isti upućuje u skupštinsku 

 proceduru.   

Rok: II kvartal. 

 

4. Izvještaj o radu Javne ustanove Centar za djecu i 

odrasle osobe sa teškoćama u razvoju Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog  kantona i Javna ustanova 

Centar za djecu i odrasle osobe sa teškoćama u razvoju 

 Zeničko-dobojskog kantona.   

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za rad 

socijalnu politiku i izbjeglice,  Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona razmatra Izvještaj i isti upućuje u skupštinsku 

 proceduru.   

Rok: II kvartal. 

 

5. Informacija o dostignutom stanju u oblastima 

socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite 

porodice sa djecom u 2025. godini 

 

Nosilac izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva za rad, 

socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, 

Vlada Zeničko-dobojskog kantona razmatra Informaciju i 

istu upućuje u skupštinsku proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

6. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja na 

području Zeničko-dobojskog kantona za 2026. 

godinu  

 

Nosioci izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona i JU Služba za 

zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarsva za rad, 

socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona razmatra Informaciju i istu upućuje u skupštinsku 

 proceduru. 

Rok: IV kvartal. 

 

-OBLAST ZDRAVSTVA- 

 

1. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona. 



Broj 5 – strana 474                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza u skladu sa 

članom 96. i 101. Zakona o  budžetima u Federaciji BiH. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj i isti upućuje u 

 skupštinsku proceduru.    

Rok: II kvartal. 

 

2. Izvještaj o poslovanju Javne zdravstvene ustanove 

Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-

dobojskog kantona.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne zdravstvene 

ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog 

kantona, u okviru svojih nadležnosti odgovara osnivaču za 

rezultate rada i poslovanja. Izvještaj o poslovanju podnosi 

se osnivaču najmanje jedanput godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog    kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju JZU 

Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona i isti 

upućuje u skupštinsku proceduru. 

Rok: II kvartal.  

 

3. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Zavod za 

medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i JU Zavod za  medicinu rada i sportsku medicinu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne ustanove Zavod 

za medicinu rada i  sportsku medicinu Zeničko-dobojskog 

kantona, u okviru svojih nadležnosti odgovara  osnivaču za 

rezultate rada i poslovanja. Izvještaj o poslovanju podnosi 

se osnivaču najmanje jedanput godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju Javne 

ustanove Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu 

Zeničko-dobojskog kantona i isti upućuje u skupštinsku 

proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

4. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Institut za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica za period 01.01. -

31.12.2024. godine 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Javna ustanova  Institut za zdravlje i sigurnost 

hrane Zenica. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne ustanove 

Institut za zdravlje i sigurnost  hrane Zenica u okviru svojih 

nadležnosti odgovara osnivaču za rezultate rada i 

poslovanja. Izvještaj o poslovanju podnosi se osnivaču 

najmanje jedanput godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju Javne 

 ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica i 

upućuje u skupštinsku  proceduru.   

Rok: I kvartal. 

 

5. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Institut za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Javna ustanova  Institut za zdravlje i sigurnost 

hrane Zenica. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne ustanove 

Institut za zdravlje i sigurnost  hrane Zenica u okviru svojih 

nadležnosti odgovara osnivaču za rezultate rada i 

 poslovanja. Izvještaj o poslovanju podnosi se osnivaču 

najmanje jedanput godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog  kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju Javne 

 ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica i 

upućuje u skupštinsku  proceduru.   

Rok: II kvartal. 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 475 

 

 

6. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Kantonalna 

bolnica Zenica za 2024. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Javna ustanova Kantonalna bolnica Zenica. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne ustanove 

Kantonalna bolnica Zenica u okviru svojih nadležnosti 

odgovara osnivaču za rezultate rada i poslovanja. Izvještaj 

o  poslovanju podnosi se osnivaču najmanje jedanput 

godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog  kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju Javne 

 ustanove Kantonalna bolnica Zenica i upućuje u 

skupštinsku proceduru.   

Rok: I kvartal. 

 

7. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Kantonalna 

bolnica Zenica za 2025. godinu 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i Javna ustanova  Kantonalna bolnica Zenica. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Upravni odbor Javne ustanove 

Kantonalna bolnica Zenica u  okviru svojih nadležnosti 

odgovara osnivaču za rezultate rada i poslovanja. Izvještaj 

o  poslovanju podnosi se osnivaču najmanje jedanput 

godišnje. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog  kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Izvještaj o poslovanju Javne 

 ustanove Kantonalna bolnica Zenica i upućuje u 

skupštinsku proceduru.   

Rok: II kvartal. 

 

8. Informacija o zdravstvenom stanju stanovništva i 

organizaciji zdravstva na području Zeničko-

dobojskog  kantona u 2025. godini 

 

Nosioci izrade: Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona i JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakonska obaveza JU Institut za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica za provođenje zdravstve-

no-statističkih istraživanja u svrhu praćenja, procjene i 

analize zdravstvenog stanja stanovništva, kao i organizacije 

rada zdravstvenih ustanova za područje kantona, u skladu 

sa članu 119. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 46/10 i 

75/13). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Ministarstva 

zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Informaciju i istu upućuje u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: IV kvartal. 

 

-OSTALE OBLASTI- 

 

1. Izvještaj o radu i ostvarivanju Programa rada 

Skupštine za period I-XII mjesec 2025. godine 

 

Nosilac izrade: Stručna služba Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona. 

Predlagač: Kolegij Skupštine Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Član 47. Poslovnika Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona koji  propisuje da Skupština jednom 

godišnje, a Kolegij svakih šest mjeseci razmatra Izvještaj o 

radu i ostvarivanju Programa rada Skupštine i preduzima 

odgovarajuće  mjere za njegovo izvršenje. 

Razlozi razmatranja: Poslovnička obaveza. 

Postupak razmatranja: Kolegij razmatra i utvrđuje 

Izvještaj i upućuje ga u  skupštinsku proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

2. Izvještaj o radu Kantonalne uprave za inspekcijske 

poslove za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalna uprava za inspekcijske poslove 

Zeničko-dobojskog  kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: U skladu sa članu 31. stav (4) Zakona 

o inspekcijama Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj:  6/11, 15/21, 

18/24 i 10/25). 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Kantonalne uprave za 

inspekcijske poslove Vlada Zeničko-dobojskog kantona 

razmatra Izvještaj i isti upućuje u skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 



Broj 5 – strana 476                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

3. Izvještaj o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona 

za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade/predlagač: Stručna služba Vlade i Vlada 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Razlozi razmatranja: Zakon o razvojnom planiranju i 

upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Postupak razmatranja: Vlada utvrđuje Izvještaj i upućuje 

ga u skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

4. Izvještaj o radu Nadzornog odbora Agencije za 

privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za 2025. 

godinu 

 

Nosilac izrade: Nadzorni odbor Agencije za privatizaciju 

Zeničko-dobojskog kantona. 

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Član 14. stav 4. Zakona o Agenciji za 

privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 4/97, 15/97, 

6/01, 8/10 i 15/17). 

Razlozi razmatranja: Izvršenje zakonske obaveze. 

Postupak razmatranja: Na prijedlog Nadzornog odbora 

Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona, 

Vlada razmatra Izvještaj i upućuje ga u skupštinsku 

proceduru. 

Rok: II kvartal. 

 

5. Informacija o stanju priprema za zaštitu i 

spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća, sa mjerama za organizovanje, 

razvoj i jačanje civilne zaštite u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2025. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalna uprava civilne zaštite Zeničko-

dobojskog kantona.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Član 27. tačka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 39/03, 22/06 i 

43/10) i članovi 8. i 9. Zakona o nadležnostima kantonalnih 

organa Zeničko-dobojskog kantona iz oblasti zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 9/08 i 6/11). 

Razlozi razmatranja: Član 8. stav 3. Zakona o 

nadležnostima kantonalnih organa Zeničko-dobojskog 

kantona iz oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/08 i 6/11) i član 27. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 

39/03, 22/06 i 43/10).  

Postupak razmatranja: Na prijedlog Kantonalne uprave 

civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Informaciju i istu upućuje u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: I kvartal. 

 

6. Informacija o stanju priprema za zaštitu i 

spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća, sa mjerama za organizovanje, 

razvoj i jačanje civilne zaštite u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2026. godinu 

 

Nosilac izrade: Kantonalna uprava civilne zaštite Zeničko-

dobojskog kantona.  

Predlagač: Vlada Zeničko-dobojskog kantona. 

Pravni osnov: Član 27. tačka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 39/03, 22/06 i 

43/10) i članovi 8. i 9. Zakona o nadležnostima kantonalnih 

organa Zeničko-dobojskog kantona iz oblasti zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 9/08 i 6/11). 

Razlozi razmatranja: Član 8. stav 3. Zakona o 

nadležnostima kantonalnih organa Zeničko-dobojskog 

kantona iz oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/08 i 6/11) i član 27. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 

39/03, 22/06 i 43/10).  

Postupak razmatranja: Na prijedlog Kantonalne uprave 

civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona razmatra Informaciju i istu upućuje u 

skupštinsku proceduru. 

Rok: IV kvartal. 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 477 

 

 

- DODJELA SREDSTAVA SA TEKUĆIH 

TRANSFERA ODOBRENIH SKUPŠTINI            

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA U           

BUDŽETU ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA - 

 

1. Dodjela sredstava sa „Tekućeg transfera za 

financiranje političkih stranaka, koalicija političkih 

stranaka i nezavisnih poslanika” 

 

Dodjela budžetskih sredstava sa „Tekućeg transfera za 

financiranje političkih stranaka, koalicija političkih 

stranaka i nezavisnih poslanika”, koja se dodjeljuju 

političkim strankama zastupljenim u Skupštini Zeničko-

dobojskog kantona vrši se u skladu sa odredbama Zakona 

o financiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 95/12 i 41/16), kojim je propisano korištenje 

finansijskih sredstava od strane političkih stranaka, po 

kojem politička stranka može svoja finansijska sredstva 

koristiti isključivo za ostvarivanje ciljeva utvrđenih svojim 

programom i statutom. Raspodjela navedenih budžetskih 

sredstava će se vršiti se u skladu sa kriterijima utvrđenim 

navedenim Zakonom i Zakonom o izvršavanju Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu. 

 

Raspodjela sredstava za financiranje političkih 

stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih 

poslanika zastupljenih u Skupštini Kantona, vrši se u 

jednakim mjesečnim obrocima, a na osnovu Odluke o 

raspodjeli sredstava koju donosi Vlada Kantona, na 

prijedlog Stručne službe Skupštine Kantona, mjesečno, 

početkom svakog narednog mjeseca za protekli mjesec. 

 

Korisnici budžetskih sredstava sa „Tekućeg transfera za 

financiranje političkih stranaka, koalicija političkih 

stranaka i nezavisnih poslanika”, dužni su dostaviti 

finansijski Izvještaj Komisiji za privredu, ekonomsku i 

finansijsku politiku, budžet i finansije Skupštine do 31.03. 

naredne godine za prethodnu godinu za doznačeni tekući 

transfer političkim strankama, na način i u obliku koji 

svojim aktom utvrđuje navedena skupštinska komisija, kao 

nadležno stalno radno tijelo Skupštine. 

 

2. Dodjela sredstava sa „Tekućeg transfera 

neprofitnim organizacijama” 

 

Dodjela budžetskih sredstava sa „Tekućeg transfera 

neprofitnim organizacijama” koja se dodjeljuju 

neprofitnim organizacijama (udruženja građana i vjerskim 

zajednicama), vrše predsjedatelj i zamjenici 

predsjedavajućeg Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, u 

skladu sa odredbama Zakona o izvršavanju Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu, Pravilnika o 

dodjeli sredstava sa tekućih transfera odobrenih Skupštini 

Zeničko-dobojskog kantona u Budžetu Zeničko-dobojskog 

kantona i Programa utroška sredstava sa pozicije „Tekući 

transfer neprofitnim organizacijama” Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2026. godinu.  

Cilj dodjele budžetskih sredstava sa tekućeg transfera 

neprofitnim organizacijama je pružanje podrške i pomoći 

predstavnika zakonodavne vlasti Zeničko-dobojskog 

kantona, (užeg rukovodstva Skupštine koje čine 

predsjedatelj i zamjenici predsjedavajućeg Skupštine), 

aktivnostima/programima/projektima i određenim 

aktivnostima neprofitnih organizacija, koji su značajni za 

društveni razvoj Kantona, Federacije BiH i države Bosne i 

Hercegovine. 

Korisnik sredstava dužan je dostaviti predsjedavajućem 

Skupštine, odnosno zamjenicima predsjedavajućeg 

Skupštine Izvještaj o namjenskom utrošku odobrenih 

sredstava na dostavljenom posebnom obrascu pomenutog 

izvještaja. 

 

3. Dodjela sredstava sa „Tekućeg transfera 

pojedincima” 

 

Dodjela budžetskih sredstava sa „Tekućeg transfera 

pojedincima” koja se dodjeljuju pojedincima, (fizičkim 

licima), vrše predsjedatelj i zamjenici predsjedavajućeg 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, u skladu sa 

odredbama Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2026. godinu, Pravilnika o dodjeli 

sredstava sa tekućih transfera odobrenih Skupštini 

Zeničko-dobojskog kantona u Budžetu Zeničko-dobojskog 

kantona i Programa utroška sredstava sa pozicije „Tekući 

transfer pojedincima” Budžeta Zeničko-dobojskog kantona 

za 2026. godinu. 

 

Cilj dodjele budžetskih sredstava sa tekućeg transfera 

pojedincima je pružanje podrške i pomoći predstavnika 

zakonodavne vlasti Zeničko-dobojskog kantona, (užeg 

rukovodstva Skupštine koje čine predsjedatelj i zamjenici 

predsjedavajućeg Skupštine), pojedincima odnosno 

građanima kada se nađu u određenim situacijama i za 

njihove određene potrebe i aktivnosti.  

 

Korisnik sredstava dužan je dostaviti predsjedavajućem 

Skupštine, odnosno zamjenicima predsjedavajućeg 

Skupštine Izvještaj o namjenskom utrošku odobrenih 

sredstava na dostavljenom posebnom obrascu pomenutog 

izvještaja, (koji se korisniku sredstava dostavlja u prilogu 

Zaključka o odobravanju sredstava).  

 



Broj 5 – strana 478                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

M - IZBORI I IMENOVANJA 

 

Skupština će u okviru svojih nadležnosti razmatrati i 

donositi po potrebi i ostale odluke o imenovanjima, 

razrješenjima i potvrđivanjima iz nadležnosti Skupštine, po 

prijedlozima ovlaštenih predlagača.  

 

Imajući u vidu da je 2026. godina izborna godina u 

kojoj će se održati Opći izbori 2026. godine i za nivo 

Zeničko-dobojskog kantona, tj. za Skupštinu Zeničko-

dobojskog kantona, kao i posredni izbori iz Skupštine 

Zeničko-dobojskog kantona za Dom naroda Parlamenta 

Federacije BiH, to će se u 2026. godini aktivnosti trenutnog 

9. saziva Skupštine, kao i Stručne službe Skupštine odvijati 

u skladu sa termin-planom koji bude potrebno planirati i 

poduzimati u cilju konstituisanja novog-10. saziva 

Skupštine, izboru delegata iz Skupštine Kantona za Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH, donošenju potrebnih 

odluka o izboru kandidata za premijera Kantona, 

predlaganju i potvrđivanju novog saziva Vlade Kantona, 

predlaganju i izboru stalnih radnih tijela Skupštine, te 

drugih potrebnih odluka i akata kako bi se u potpunosti 

proveo proces konstituisanja zakonodavne i izvršne vlasti 

nakon provedenih Općih izbora u BiH 2026. godine.    

 

III - RADNA TIJELA SKUPŠTINE 

 

Radi što kvalitetnijih konačnih zakonskih i drugih 

rješenja, Skupština Kantona u svojoj unutarnjoj strukturi 

ima izabrana odgovarajuća radna tijela. 

 

Radna tijela Skupštine će u toku cijele godine 

kontinuirano razmatrati materijale i davati mišljenja 

Skupštini, odnosno, vršiti poslove koji su im određeni 

Poslovnikom Skupštine. 

 

Skupština će odlučivati o izborima i imenovanjima, 

razmatrati ostavke, provoditi postupak za utvrđivanje 

odgovornosti i smjenjivanja sa funkcije. 

 

Skupština će po ukazanoj potrebi donositi Odluke o 

autentičnom tumačenju zakona i drugih akata koje donosi 

Skupština, te razmatrati inicijative koje u skladu s 

Poslovnikom Skupštine ovlašteni podnosioci budu 

predlagali i podnosili u skupštinsku proceduru. 

 

IV - ZADACI I CILJEVI PROGRAMA 

 

Imajući u vidu da je javnost rada jedan od osnovnih 

postulata djelovanja ove Skupštine, a da bi se u tom smislu 

mobilisale sve snage, odnosno ovlašteni zainteresovani 

subjekti, Skupština Zeničko-dobojskog kantona donosi 

Program rada za 2026. godinu. 

Od svih njih Skupština Kantona očekuje nove 

inicijative i prijedloge tokom 2026. godine, koji će se po 

podnošenju u Skupštinu, po proceduri propisanoj 

Poslovnikom Skupštine, uvrštavati u dnevni red sjednica i 

voditi rasprava o istim. Za izvršenje utvrđenih zadataka iz 

Programa rada Skupštine zadužena je, u principu, Vlada 

Kantona. 

 

Utvrđeni zadaci obavezuju Vladu Kantona, ali je i ne 

ograničavaju u iniciranju i preduzimanju i drugih mjera i 

aktivnosti u cilju realiziranja obaveza utvrđenih važećim 

propisima. Stoga će Skupština u toku 2026. godine 

razmatrati po potrebi i ostale akte koji nisu planirani ovim 

Programom, a za koje se ukaže potreba i koji budu 

podneseni u skupštinsku proceduru od strane ovlaštenih 

predlagača, a čije razmatranje bude od značaja za građane 

Zeničko-dobojskog kantona, odnosno uređenje određenih 

pitanja iz nadležnosti Kantona. Vlada Kantona, u svojstvu 

predlagača i resorna kantonalna ministarstva, kao i drugi 

kantonalni organi uprave, u svojstvu nosioca izrade 

normativno-pravnih, te studijsko-analitičkih i 

informaciono-dokumentacionih akata koji budu planirani u 

Programu rada Skupštine za 2026. godinu, dužni su da 

prilikom pripremanja i izrade, odnosno utvrđivanja istih 

uzmu u obzir iznesene stavove, sugestije, primjedbe i 

prijedloge poslanika Skupštine iznesene u raspravama 

prilikom razmatranja istih ili sličnih akata u prethodnoj 

godini ili prilikom ranijih razmatranja, kao i ranije 

zaključke Skupštine donesene prilikom ranijeg razmatranja 

istih ili sličnih akata u prethodnim godinama, te zaključke 

nadležnih stalnih radnih tijela Skupštine, sa posebnim 

osvrtom na mjere i aktivnosti koje su u tim zaključcima i 

ranije razmatranim aktima predviđeni za poboljšanje stanja 

u određenim oblastima, u smislu navođenja onoga što je po 

istim u međuvremenu preduzeto, odnosno konkretno 

izvršeno i učinjeno, dajući kratak presjek zatečenog stanja 

u određenim oblastima, (u Informacijama i Izvještajima). 

 

V - STUPANJE NA SNAGU 

 

Program rada Skupštine za 2026. godinu stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Zeničko-dobojskog kantona”. 

 

 

 

Broj: 01-01-2672/26                    PREDSJEDATELJ 
Datum: 12.02.2026. godine 

Zenica                                             Ćazim Huskić, s.r. 

_______________________________________________ 

 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 479 

 

 

KALENDAR AKATA KOJI SU/ĆE SE  

RAZMATRATI NA SJEDNICAMA  

SKUPŠTINE U 2026. GODINI 

 

 

I KVARTAL 

 

1. Nacrt Zakona o doživotnoj mjesečnoj naknadi 

vrhunskim sportistima u Zeničko-dobojskom 

kantonu, predlagača Spahije Kozlića, zastupnika u 

Skupštini Zeničko-dobojskog kantona 

2. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

roditeljima njegovateljima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine 

- Utvrđivanje mišljenja Skupštine - 

3. Prijedlog Izmjena i dopuna Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2026. godinu-skraćeni 

postupak 

4. Prijedlog Zakona o oružju i municiji 

5. Prijedlog Zakona o prijavljivanju i postupku 

provjere podataka o imovini nosilaca javnih 

funkcija 

6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 

osnovicama i stopama doprinosa za obavezno 

zdravstveno osiguranje u Zeničko-dobojskom 

kantonu 

7. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa rada i 

finansijskog plana Turističke zajednice Zeničko-

dobojskog kantona za 2026. godinu 

- Program rada i finansijski plan Turističke 

zajednice Zeničko-dobojskog kantona za 2026. 

godinu 

8. Prijedlog Programa rada Skupštine za 2026. 

godinu 

9. Informacija o izvršenju alternativne krivične 

sankcije rad za opće dobro na slobodi u 2024. 

godini 

10. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2024. godinu 

11. Izvještaj o radu i poslovanju JU Univerzitet u 

Zenici za period 01.01.2024.-31.12.2024. godine 

12. Infomacija o stanju bezbjednosti na području 

Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu 

13. Informacija o stanju privrede na području 

Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu sa 

posebnim osvrtom na stanje preduzetništva 

14. Izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća 

„Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog 

kantona“ d.o.o. Zavidovići za 2024. godinu (sa 

finansijskim izvještajem i Izvještajem Nadzornog 

odbora i Odbora za reviziju) 

15. Izvještaj o radu Javne ustanove „Penzionerski 

dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona 

za 2024. godinu 

16. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Institut za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica za period 01.01. 

-31.12.2024. godine 

17. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Kantonalna 

bolnica Zenica za 2024. godinu 

18. Izvještaj o radu Kantonalne uprave za 

inspekcijske poslove za 2025. godinu 

19. Izvještaj o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona 

za 2025. godinu 

20. Izvještaj o radu Ureda za pritužbe javnosti za 

2025. godinu 

21. Informacija o stanju priprema za zaštitu i 

spašavanje ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća, sa mjerama za 

organizovanje, razvoj i jačanje civilne zaštite u 

Zeničko-dobojskom kantonu za 2025. godinu 

 

II  KVARTAL 

 

1. Nacrt Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije 

Zeničko-dobojskog kantona 

2. Prijedlog Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju 



Broj 5 – strana 480                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 

3. Prijedlog Zakona o prevenciji i suzbijanju 

korupcije Zeničko-dobojskog kantona 

4. Izvještaj o radu i ostvarivanju Programa rada 

Skupštine za period I-XII mjesec 2025. godine 

5. Izvještaj o radu Nezavisnog odbora za 2025. 

godinu 

6. Informacija o koncesijama na području Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

7. Izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća 

„Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog 

kantona“ d.o.o. Zavidovići za 2025. godinu (sa 

finansijskim izvještajem i Izvještajem Nadzornog 

odbora i Odbora za reviziju) 

8. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana JU Služba 

za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 

2025. godinu 

9. Izvještaj o radu Javne ustanove „Penzionerski 

dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona 

za 2025. godinu 

10. Izvještaj o radu Javne ustanove Centar za djecu i 

odrasle osobe sa teškoćama u razvoju Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

11. Informacija o dostignutom stanju u oblastima 

socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodice sa djecom u 2025. godini 

12. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

13. Izvještaj o poslovanju Javne zdravstvene ustanove 

Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

14. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Zavod za 

medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

15. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Institut za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica za 2025. godinu 

16. Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Kantonalna 

bolnica Zenica za 2025. godinu 

17. Izvještaj o radu Nadzornog odbora Agencije za 

privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za 2025. 

godinu 

III KVARTAL 

 

1. Program obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu 

- Prijedlog Odluke o potvrđivanju Programa 

obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog kantona 

za 2026. godinu 

2. Prijedlog Odluke/odluka o verifikaciji 

Odluke/odluka Odbora za javna priznanja Zeničko-

dobojskog kantona o proglašenju Počasnog 

građanina Zeničko-dobojskog kantona 

3. Prijedlog Odluke/odluka o verifikacije 

Odluke/odluka Odbora za javna priznanja Zeničko-

dobojskog kantona o dodjeli Plakete Zeničko-

dobojskog kantona 

4. Izvještaj o radu i poslovanju JU Univerzitet u Zenici 

za period 01.01.2025.-31.12.2025. godine  

5. Informacija o koncesijama na vodama za 2025. 

godinu  

 

- PLANIRA SE ODRŽAVANJE I SVEČANE 

SJEDNICE SKUPŠTINE U POVODU 29. AVGUSTA 

– DANA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA - 

 

 

IV KVARTAL 

 

1. Nacrt Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 

2027. godinu 

2. Nacrt Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2027. godinu 

3. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

sportu 

4. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodice s djecom 

5. Nacrt Strategije razvoja naučno-istraživačke 

djelatnosti u ZDK za period 2024.-2034. godina 

6. Prijedlog Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 

2027. godinu 

7. Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2027. godinu 



petak, 20.02.2026.               „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 5 – strana 481 

 

 

8. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o sportu 

9. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 

rata i zaštiti porodice s djecom 

10. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na 

Finansijski plan JU Služba za zapošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu sa 

Odlukom o izvršavanju Finansijskog plana 

prihoda i izdataka JU Služba za zapošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu 

- Finansijski plan JU Služba za zapošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu 

11. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na 

Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeničko-dobojskog kantona za 2027. godinu sa 

Odlukom o izvršavanju Finansijskog plana 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona za 2027. godinu 

- Finansijski plan Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2027. 

godinu 

12. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju 

lovišta na području Zeničko-dobojskog kantona 

13. Prijedlog Odluke o osnivanju JP Centri za 

upravljanje otpadom ZDK 

14. Izvještaj o radu Kantonalnog tužilaštva Zeničko-

dobojskog kantona za 2025. godinu 

15. Izvještaj o radu Kantonalnog pravobranilaštva za 

2025. godinu 

16. Izvještaj o radu Kantonalnog zavoda za pravnu 

pomoć za 2025. godinu 

17. Izvještaj o radu Kantonalnog suda u Zenici za 

2025. godinu 

18. Informacija o izvršenju alternativne krivične 

sankcije rad za opće dobro na slobodi u 2025. 

godini 

19. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2025. godinu 

20. Izvještaj o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog 

kantona za 2025. godinu 

21. Informacija o stanju privrede u Zeničko-

dobojskom kantonu za 2025. godinu 

22. Informacija o realizaciji poticaja za 2025. godinu 

23. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja na 

području Zeničko-dobojskog kantona za 2026. 

godinu 

24. Informacija o zdravstvenom stanju stanovništva i 

organizaciji zdravstva na području Zeničko-

dobojskog kantona u 2025. godini 

25. Informacija o stanju priprema za zaštitu i 

spašavanje ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća, sa mjerama za 

organizovanje, razvoj i jačanje civilne zaštite u 

Zeničko-dobojskom kantonu za 2026. godinu 

 

.............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – strana 482                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                 petak, 20.02.2026. 
 

 
 

 

 

S K U P Š T I N A 

245. Izmjene i dopune Budžeta zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu .............................................. 371 

246. Program rada Skupštine za 2026. godinu ............................................................................................................... 463 

- Kalendar akata koji su/će se razmatrati na sjednicama Skupštine u 2026. godini ................................................ 479 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavni i odgovorni urednik: Mirnes Burkić, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Štampa: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod  ASA Banka d.d. Sarajevo 


